
２０２１年２月５日 

保護者の皆様 

社会福祉法人太陽福祉会 

水俣さくら保育園    

園長 山田 誠次 

 

新型コロナウイルス感染に係る対応について（１０） 

熊本県独自の緊急事態宣言は延長される見通しのようです。近隣の芦北町ではクラスターの拡

大があり、水俣市内も予断を許されない状況が続いています。感染拡大防止につきましてはこれま

でもご理解いただき多大なご協力をいただいてまいりましたが、改めてご協力をお願いします。 

保育園では毎日の生活の形態と子どもたちに必要な保育を提供するために、家庭と同じような環

境で家族と同じような生活をしつつ保育を実践しています。子どもたちどうしの間での感染拡大防止

は難しいのが現実です。ご家庭の皆様のご協力を無くしては充分な効果は得られません。どうかお

互いにできることを少しずつでも実行していただいて、少しずつ感染拡大の危険から子どもたちとみ

んなが安心して過ごせる保育を守っていただきたいと思います。 

ご家庭でもどうか感染防止にいっそう努められると同時に、もし感染が確認された場合にはいち早

くのご報告を頂きますよう強くお願い申し上げます。 

どうか皆様のご協力によって水俣さくら保育園の関係の方々に危険が及びませんようご協力お願

い申し上げます。 

 

園児、ご家族など 

     感染が確認されたもしくは 濃厚接触者になった場合、 

     ＰＣＲ検査を受けることになった場合、 

      など、速やかに園へのご報告をお願いします。 

  ※保健所や役所などからは園への連絡はありませんので 

    必ず保護者の方でお願いします。 

   その後、陰性、陽性などの結果についても同様に 

      必ずご報告をお願いします 

  保護者の職場の同僚の方など普段近しい方についても 

  ご報告いただきますようお願いします。 

    個人情報については固くお守りしますので、 

    よろしくお願いします。 

   

 ◎ 念のためご家族等に発熱などある時も連絡をお願いします。 

   （学校は家族の発熱も出席停止となる場合があります） 



職員はこれまでに行ってきた「私生活も含めた感染拡大防止のための行動」 

   を改めて再確認し徹底します。 

 

園では感染拡大の防止  

子どもたちは、普段の生活の中で子ども間のふれあいを減らすのは困難ですが 

       ・できるだけマスクを着用する 

       ・風邪症状や熱がある時は休んでいただく 

       ・症状や熱の回復後最低１日は家で静養し様子をみてください 

       ・食事の時は対面せず会話を抑えて静かに食べる 

       ・できるだけ少人数で活動する 

      などにがんばります 

 

ご家庭では一人一人の感染防止 

お家の方には、マスク着用や手指の消毒など一般的な感染予防と 

       ・ご家族全員で体調管理、体調観察 

       ・イベントや人込みへの外出などはできるだけ避ける 

       ・園への送り迎えの際も必ずマスクを着用してください 

         保健所に報告する必要が生じる場合がありますので、 

         ご着用の無い場合は記録させていただきます 

         （固有の理由で着用できない時はお申し出ください） 

 

 子どもさんが 風邪の症状がある、概ね３７，５℃以上の熱がある時は  

        かかりつけ医に相談のうえ受診等されて 

        園はお休み、家庭で静養して下さい。 

        風邪の症状や発熱が鎮まった後も 

        最低１日は家で静養され様子をみてください 

            ご協力よろしくお願いします m(_ _)m 

連絡先＝ 園    ０９６６－６３－６６６１または ６２－４３３７ 

     園長携帯 ０９０－９５８４－３６５６ 

     主任携帯 ０９０－４５８１－４２８０ 

     園長自宅 ０９６６－６３－０１１３ 

               （留守電の場合お名前と電話番号をどうぞ）     

水俣市福祉課 ０９６６－６３－１６６０ 

 


